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Uppföljning av idéburet offentligt partnerskap 
(IOP) 2023 - Rinkeby Folkets Hus  

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Järva Stadsdelsnämnd godkänner redovisningen av 

samverkan med Rinkeby Folkets Hus genom idéburet 
offentligt partnerskap gällande den 1 januari till den 31 
december 2023 och lägger den till handlingarna. 

Sammanfattning 
Rinkeby-Kista Stadsdelsnämnden har under 2023 samarbetat med 
sex föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). 
Dessa är Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, 
Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och 
Studiefrämjandet. Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 6 771 
000 kronor till IOP:er för 2023.  
 
Detta ärende avser uppföljning av partnerskapet med Rinkeby 
Folkets Hus för perioden 1 januari till och med 31 december 2023. 
Under året finansierade nämnden partnerskapets verksamhet med 
2 150 000 kronor. 
 
Sammantaget bedömer förvaltningen att partnerskapets mål och 
förväntade resultat baserat på indikatorer för partnerskapet har 
uppfyllts, vilket bidragit till positiva effekter i stadsdelsområdet 
kopplat till samverkansformens syfte. 

Bakgrund 
Syftet med samverkansformen IOP är bland annat att angripa 
komplexa samhällsutmaningar, nå ut till målgrupper som 
förvaltningens verksamheter har svårt att nå på egen hand och att 
öka samverkan mellan förvaltningen och civilsamhället. Under 
2023 har Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samarbetat med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP). Detta 
tjänsteutlåtande avser uppföljning av partnerskapet med Rinkeby 
Folkets hus för perioden från den 1 januari till 31 december 2023. 

Handläggare
Felicia Wennberg Gonzalez
Telefon: 08-50802178

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2024/42

2024-03-27
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Rinkeby Folkets Hus 
2024 
 

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samverkan 
med förvaltningen övriga avdelningar.  
 
Jämställdhetsanalys och barnkonsekvensanalys   
Verksamheten inom partnerskapet riktar sig till kvinnor som står 
långt från arbetsmarknaden och till barn och unga. Utifrån detta är 
det tänkbart att verksamheten har en positiv inverkan på kvinnors 
möjligheter på arbetsmarknaden och deras hälsa vilket på så sätt 
medverkar till att utjämna den ojämlikhet som råder mellan kvinnor 
och män vad gäller inkomster och hälsa. Många barn och unga i 
stadsdelsområdet lever under sämre uppväxtvillkor än andra barn 
och unga i staden. Bland annat skiljer sig skolresultaten åt. Det är 
tänkbart att läxhjälpen medverkar till att utjämna dessa skillnader 
och på så sätt förbättrar barns uppväxtvillkor. 

Ärendet 
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd ingick samarbete med sex 
föreningar i form av idéburet offentligt partnerskap (IOP) 2023. 
Dessa är Husby Konst & Hantverksförening, Stiftelsen Fryshuset, 
Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets Hus och 
Studiefrämjandet.  
 
Sammanlagt har stadsdelsnämnden beviljat 6 771 000  kronor till 
IOP:er under 2023. 
 
Tabellen nedan illustrerar en översikt av samtliga IOP:er gällande 
period för partnerskap, belopp som stadsdelsnämnden beviljat för 
2023, belopp som föreningarna förbrukat fram till sista december 
2023 samt eventuella avvikelser. 
 

IOP  

Beviljade 
medel 
2023 (kr) 

Använt 
av 
beviljat 
belopp 
(kr) 

Avvikelser 
(kr) 

Fryshuset 
1 378 

000 
1 366 

857 11 413 
Husby konst- och 
hantverksförening 324 000 324 000 0 

Kista SC 
1 312 

000 
1 255 

177 56 822 
Rinkeby Folkets 
Hus 

2 150 
000 

2 150 
000 0 

Studiefrämjandet  
1 112 

000 
1 073 

739 38 261 
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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) med Rinkeby Folkets Hus 
2024 
 

Löparakademin  495 000 495 000 0 
 
 
Tillvägagångsätt  
I ärendet redovisas den verksamhet som bedrivits inom ramarna för 
IOP:et med Rinkeby Folkets Hus perioden 1 januari till och med 31 
december 2023. Varje partnerskap har upprättat en verksamhetsplan 
för året. Verksamhetsplanen har innehållit mål och indikatorer. I 
samband med att nya överenskommelser tecknades för 2022 
utformade förvaltningen fyra indikatorer i syfte att på ett enklare 
och mer likställt sätt kunna följa upp partnerskapen.  
 
Gemensamma indikatorer för samtliga IOP:n 

1. Andel personer som upplever att aktiviteten varit 
meningsfull och stärkt färdigheter, kunskap och kontaktnät 
uppgår till minst 85 %. 

2.  Andel personer som upplever att ledarna är engagerade och 
att de blir väl bemötta uppgår till minst 90 %. 

 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning på egen 
försörjning: 
Andel personer som fortsätter att delta i strukturerade aktiviteter på 
exempelvis familjehus (föräldrarådgivning och öppna förskolan) 
uppgår till minst 75%. 
 
Specifik indikator för IOP:er med inriktning på förebyggande 
stöd och insatser:  
Andel barn och unga som kommer fortsätta delta i strukturerade 
aktiviteter på exempelvis ungdomsgårdar, träffpunkter och 
föreningslivet uppgår till minst 75 %. 
 
Analysen i detta ärende grundas på en sammanvägd bedömning av 
underlag som föreningen inkommit med utifrån verksamhetsplanens 
mål och resultaten för de indikatorer som varit aktuella i 
partnerskapet.  
 
Ärendet innehåller en ekonomisk redovisning avseende beviljat 
belopp till partnerskapets verksamhet samt hur medlen i huvudsak 
har använts under den aktuella perioden.  
 
I ärendet presenteras slutligen en sammanfattande bedömning av 
partnerskapet.  
 
Om partnerskapet med Rinkeby Folkets Hus  
Överenskommelsen med Rinkeby Folkets Hus gällde den 1 januari 
till den 31 december 2023. Syftet med partnerskapet har varit att 
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kvinnor som står långt ifrån arbete eller studier ska delta i 
verksamheten och därigenom få verktyg och bättre förutsättningar 
att komma närmare arbetsmarknaden eller studier samt att barn och 
ungdomar, särskilt barn och ungdomar med kognitiva 
funktionsvariationer, erbjuds läxhjälp på Rinkeby Folkets Hus. 
 
Under 2023 delfinansierade nämnden verksamheten med 2 150 000 
kronor. Föreningen har årsmöte den 23 april 2024 och ska enligt 
överenskommelse inkomma med årsmöteshandlingarna därefter. 
Om det framkommer ur föreningens årsmöteshandlingar att 
styrelsen inte beviljats ansvarsfrihet eller att det framkommer andra 
oegentligheter rörande den verksamhetsmässiga eller ekonomiska 
redovisningen så kan förvaltningen återkomma till nämnden med 
förslag på beslut om återbetalningsskyldighet. Nämndens medel har 
främst bekostat löner, aktiviteter och undervisningsmaterial.  
 
Verksamhetsplan för partnerskapet  
 
Parterna har tillsammans tagit fram en verksamhetsplan. 
Verksamhetsplanen har innehållit mål, aktiviteter, indikatorer och 
uppföljningsmetoder. Utifrån verksamhetsplanen har uppföljningar 
och utvärderingar av partnerskapet löpande genomförts i 
arbetsgrupperna och presenterats för styrgruppen. 
 
Indikatorer för partnerskapet  
Uppföljning av indikatorerna har gjorts i samband med 
aktiviteterna. När det kommer till läxhjälpen har indikatorerna mätts 
vid två tillfällen under året med totalt 132 stycken svarande. 
Verksamhetsformen medför svårigheter med att genomföra enkäten 
därför har inte alla besvarat enkäten.  
 
När det kommer till aktiviteter riktat till kvinnor långt ifrån 
arbetsmarknaden valdes 31 deltagare ut som respondenter. Urvalet 
baserades på kriterier som syftade till att spegla verksamhetens 
primära målgrupp, alltså kvinnor långt ifrån arbetsmarknaden. De 
deltagare som exkluderades i denna resultatpresentation var främst 
de som redan befann sig nära arbetsmarknaden, manliga deltagare, 
samt de individer som på grund av språkbarriärer inte kunde 
besvara enkätfrågorna på ett adekvat sätt.  
 
Resultat för gemensamma indikatorer 
 
80% av upplever att aktiviteten varit meningsfull och har stärkt 
deras kunskap och ökat deras nätverk.  
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88% av barnen och medföljande vuxen upplevde att ledarna hjälpte 
dem och bemötte dem med respekt. 
 
Resultat av verksamheten med inriktning egen försörjning  
Kvinnorna har kunnat få hjälp med att skriva CV och personligt 
brev samt boka in personliga motiverande samtal med ledare på 
Rinkeby Folkets Hus. Drygt 60 kvinnor har under året fått 
individuellt stöd via verksamheten. Via personligt utformat stöd för 
att söka och ansöka om jobb har 20 kvinnor fått olika typer av 
anställningar under året. De kvinnor som har fått anställning på 
kortare kontrakt har återkommit till verksamheten efter avslutad 
anställning. Rinkeby Folkets Hus har arbetat för att vägleda 
besökare till medborgarkontorets samhälls- och studievägledning. 
 
Resultat av verksamhet med inriktning tidiga insatser 
Partnerskapet har möjliggjort att läxhjälpsverksamhet för barn och 
unga har kunnat erbjudas på Rinkeby Folkets Hus tre gånger i 
veckan. Totalt under året har 105 läxhjälpstillfällen genomförts, 54 
tillfällen under vårterminen och 51 tillfällen under höstterminen. 
Läxhjälpen har varit en uppskattad och välbesökt aktivitet för barn 
och unga och deras vårdnadshavare. Antalet besök på läxhjälpen 
under 2023 har uppgått till totalt 5587 besök. Under vårterminen 
var det genomsnittliga antalet deltagare 40 personer per tillfälle och 
under höstterminen låg genomsnittet på 68 deltagare. Under de 
veckor när det varit nationella prov har flest personer sökt sig till 
läxhjälpen. Då har verksamheten haft cirka 80 besökare och ibland 
har verksamheten behövt neka tillträde då lokalen inte kunnat 
rymma fler personer.  
 
Läxhjälpsverksamheten har haft tillgång till sju legitimerade lärare 
och sju specialpedagoger som har kunnat ge ett kvalificerat stöd i 
barnens kunskapsinlärning. Specialpedagogerna har funnits 
tillgängliga för barn och unga med behov av mer anpassat 
studiestöd. Utöver de legitimerade lärarna har verksamheten haft 
stöd av föreningen Mattecentrum som har bidragit med volontärer 
samt övriga volontärer som engagerat sig genom Rinkeby Folkets 
Hus.  
 
Ett av målen med läxhjälpsverksamheten har varit att barn och unga 
med funktionsnedsättningar ska känna till och ta del av läxhjälpen. 
Stadsdelsförvaltningens beställarenhet för funktionsnedsättning och 
socialpsykiatri har informerat om läxhjälpen i kontakten med 
brukare och deras familjer 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att partnerskapets mål och förväntade resultatet 
baserat den sammanvägda bedömningen av mål, indikatorer och 
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genomförd verksamhet har uppfyllts. Förvaltningen bedömer att 
partnerskapets aktiviteter har tillfört ett mervärde för målgrupperna 
genom att bidra till att fler personer får stöd till egen försörjning och 
fler barn och unga får tillgång till läxhjälp. Förvaltningen bedömer 
även att partnerskapet har bidragit till att utveckla förvaltningens 
samarbete med civilsamhället.  
 
Förvaltningen att Rinkeby Folkets Hus har redovisat beviljade 
medel utan några avvikelser.  
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lägger redovisningen 
av samverkan med föreningen genom idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) gällande perioden 1 juli 2021– 31 december 2022 
till handlingarna. 
 
 
Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Järva stadsdelsförvaltning  Järva stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
1. Rinkeby Folkets Hus överenskommelse om idéburet 

offentligt partnerskap 2023 
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